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PROTOKÓŁ NR  XVII / 25 

 

Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

 

w dniu 26 czerwca 2025 roku 
 

 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zawierciu pod 

przewodnictwem Przewodniczącego Rady Powiatu Jarosława Kleszczewskiego. Początek 

obrad – godzina 12.07.     

 

 

Obecni: 

 

Radni powiatu zawierciańskiego, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

Radni nieobecni: 

 

Szczepan Goncerz 

Danuta Nowicka 

Zbigniew Rok 

  

Spoza grona Rady obecni byli: 

 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz, Sekretarz Powiatu Tomasz Dzierżanowski, radcowie 

prawni: Włodzimierz Mukamiełow i Rafał Reroń, dyrektorzy jednostek organizacyjnych 

powiatu oraz naczelnicy  wydziałów, kierownicy biur i samodzielnych referatów Starostwa 

Powiatowego w Zawierciu i inni, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności.  

  

 

Ad.1.) 

 

Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski. Na podstawie 

listy obecności stwierdził dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych 

uchwał, a tym samym prawomocność XVII sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego. Powitał 

radnych, Zarząd Powiatu ze Starostą Teresą Muchą-Popiel oraz gości, biorących udział  

w posiedzeniu, dziękując im za przybycie. Przywitał również internautów, uczestniczących  

w obradach sesji w formie online. Poinformował, że transmisja online jest dostępna pod 

adresem: https://posiedzenia.pl/powiatzawiercianski oraz na stronie internetowej Starostwa 

Powiatowego w Zawierciu i w Biuletynie Informacji Publicznej.  

  

 

Ad.2.) 

 

Radni nie zgłosili uwag do przekazanego w materiałach sesyjnych porządku obrad sesji.   
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Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poinformował, że Zarząd Powiatu 

Zawierciańskiego wystąpił z wnioskiem o rozszerzenia porządku obrad sesji o punkt  

w brzmieniu: „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/152/25  

z dnia 29 maja 2025 r. w sprawie powierzenia Gminie Żarnowiec zarządzania odcinkami dróg 

powiatowych Nr 1768 S, 1755 S i 1770 S polegającego na pełnieniu funkcji inwestora  

w zakresie niezbędnym do realizacji zadań polegających na sporządzeniu dokumentacji 

projektowo – kosztorysowej”. 

W uzasadnieniu wskazano, iż wprowadzenie przedmiotowego projektu uchwały pod obrady 

Rady Powiatu w dniu dzisiejszym jest związane z koniecznością dokonania zmian w uchwale  

podjętej na sesji w dniu 29 maja 2025 r. Z uwagi m.in. na nieuregulowany stan prawny 

nieruchomości zajętych pod wymienione w uchwale drogi powiatowe, zasadna jest zmiana w 

zakresie dającym możliwość wykonania dokumentacji projektowo – kosztorysowej w każdej 

formie dopuszczonej w ustawie prawo budowlane, a nie tylko, jak pierwotnie ustalono, w 

zakresie remontu lub przebudowy tych dróg. Zmiana zapisów uchwały  przyczyni się do 

sprawnego procedowania porozumień z Gminą Żarnowiec. 

  

W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek, po reasumpcji głosowania zarządzonej 

przez Przewodniczącego Rady Powiatu Jarosława Kleszczewskiego,  został przyjęty 

jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.    

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski ustalił, że powyższy projekt uchwały 

będzie rozpatrywany w pkt 14 porządku obrad. Jednocześnie poinformował, że w związku z 

wprowadzoną zmianą kolejność poszczególnych  punktów porządku obrad zmienia się 

odpowiednio. . Projekt uchwały wraz z materiałami uzupełniającymi został przekazany 

radnym drogą mailową. W celu usprawnienia prowadzenia sesji  porządek obrad po zmianach 

został przekazany radnym w wersji papierowej. 

   

Porządek obrad sesji po zmianach przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu Nr XVI/25 z dnia 29 maja 2025 roku.   

4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji. 

5. Debata nad raportem o stanie powiatu za 2024 rok – głosowanie w sprawie wotum 

zaufania dla Zarządu Powiatu Zawierciańskiego.   

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

i  sprawozdania z wykonania budżetu powiatu zawierciańskiego za 2024 rok. 

7. Głosowanie w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Zawierciańskiego z tytułu 

wykonania budżetu powiatu za 2024 rok.   

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2025 rok.   

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 

lata 2025 – 2029.   

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXI/609/23 Rady Powiatu 

Zawierciańskiego z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie uchwalenia regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez powiat zawierciański. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2024 rok.   

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej 

Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2024 rok.   
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13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy 

w Zawierciu.   

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/152/25 z dnia  

29 maja 2025 r. w sprawie powierzenia Gminie Żarnowiec zarządzania odcinkami dróg 

powiatowych Nr 1768 S, 1755 S i 1770 S polegającego na pełnieniu funkcji inwestora  

w zakresie niezbędnym do realizacji zadań polegających na sporządzeniu dokumentacji 

projektowo – kosztorysowej.   

15. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonych w I półroczu 2025 r. 

16. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o pracy między sesjami i otrzymywanej 

korespondencji. 

17. Interpelacje i zapytania radnych.   

18. Wolne wnioski. 

19. Zamknięcie sesji. 

 

 

Ad.3.) 

 

Protokół z poprzedniej sesji został przekazany radnym w wersji elektronicznej. Wobec brak 

uwag ze strony radnych w wyniku przeprowadzonego głosowania protokół Nr XVI/25  

z dnia 29 maja 2025 roku został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.   

 

 

Ad.4.) 

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej planowej sesji 

przedstawiła Starosta Teresa Mucha-Popiel.   

 

W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu odbył 5 posiedzeń w dniach: 29 maja,  

5 czerwca, 10 czerwca, 17 czerwca i 24 czerwca br. zajmując się m.in. następującymi 

sprawami: 

 

➢ podjął uchwały w sprawach:  

– zmian w budżecie powiatu na 2025 rok i zmian planie finansowym; 

– zmiany uchwały w sprawie uchwalenia planu finansowego wydatków finansowanych 

środkami z Funduszu Pomocy zgromadzonych na  wydzielonym rachunku dochodu; 

– zmiany uchwał w sprawie zasad prowadzenia rachunkowości oraz kontroli finansowej 

następujących inwestycji: „Rozbiórka istniejącego i budowa nowego wiaduktu nad 

torami PKP (CMK) w ciągu drogi powiatowej nr 1711S Włodowice – Rzędkowice – 

Zdów w miejscowości Wygoda”, „Przebudowa drogi powiatowej nr 1725S na 

odcinku Włodowice – Morsko oraz Skarżyce – Żerkowice”, „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1775 S relacji Pradła – Siedliszowice – Solca – Etap I Pradła – 

Siedliszowice”, „Staże na początek karierze” i „Cyberbezpieczny Samorząd – Powiat 

Zawierciański”; 

– realizacji umowy o dofinansowanie z budżetu państwa zakupu książek będących 

nowościami wydawniczymi, elementów wyposażenia biblioteki szkolnej oraz 

realizacji działań promujących czytelnictwo w ramach Priorytetu 3 „Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021 – 2025”; 

– przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami powiatu zawierciańskiego 

odnośnie zmiany uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie ustalenia planu 
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sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na 

obszarze Powiatu Zawierciańskiego, od dnia 1 września 2024 roku; 

– zmiany uchwał w sprawie uchwalenia Regulaminów Organizacyjnych Starostwa 

Powiatowego w Zawierciu oraz samorządowej jednostki organizacyjnej „Centrum 

Usług Wspólnych”; 

– przyznania dotacji dla Stowarzyszenia „Jurajskie Morsy” z siedzibą w Zawierciu na 

realizację zadania pt.: „Zimą Morsujemy, Latem Ruszamy na Kajaki”; 

– ustalenia harmonogramu pracy Zarządu Powiatu Zawierciańskiego na II półrocze 

2025 roku; 

– udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Zawierciu do podejmowania czynności w zakresie reprezentowania Powiatu 

Zawierciańskiego, realizacji i rozliczenia projektu konkursowego pt. „Razem 

chronimy Dzieciństwo – deinstytucjonalizacja pieczy zastępczej w Powiecie 

Zawierciańskim oraz wsparcie osób opuszczających pieczę zastępczą”. 

  

➢ przyjął informację o stanie kontroli zarządczej w jednostkach organizacyjnych powiatu 

zawierciańskiego w 2024 roku. 

 

➢ wydał pozytywne opinie w sprawie: 

– pozbawienia kategorii dróg powiatowych na terenie powiatu miechowskiego; 

– nadania nazwy i zaliczenia do kategorii drogi gminnej nieruchomości położonej  

w miejscowości Niegowonice, gmina Łazy; 

 

➢ przyznał dodatkowe godziny zajęć w oddziale liceum ogólnokształcącym o profilu 

mundurowym w Zespole Szkół im. profesora Romana Gostkowskiego w Łazach.  

 

➢ omówił i przyjął materiały wraz z projektami uchwał Rady Powiatu, które są przedmiotem 

obrad obecnej sesji. 

 

Ponadto poinformowała, że w okresie sprawozdawczym przedstawiciele Zarządu Powiatu 

brali udział w następujących  uroczystościach i wydarzeniach: 

  

− w Konwencie Powiatów Województwa Śląskiego, który odbył się w dniach 3 – 4 czerwca 

br. na terenie powiatu zawierciańskiego. Konwent stanowi forum wymiany doświadczeń                     

i opinii między powiatami oraz współpracy z organami administracji rządowej i 

samorządowej w województwie; 

− w Festynie Rodzinnym w Szkole Podstawowej nr 5 w Zawierciu 

− w spotkaniu Związku Powiatowo-Gminnego „Jedźmy razem!”; 

− w uroczystej gali „Aktywni w działaniu”, podczas której uhonorowano laureatów Nagrody 

Starosty Zawierciańskiego za szczególną aktywność oraz osiągniecia w działalności na 

rzecz rozwoju i promocji powiatu zawierciańskiego;  

− w uroczystej gali podsumowującej konkurs o tytuł Samorządowca Roku 2024 w 

Lędzinach; 

− w „Biegu po zdrowie” organizowanym przez Powiatową Stację Sanitarno – 

Epidemiologiczną w Zawierciu wspólnie ze Szkołą Podstawową nr 5 w ramach programu 

antytytoniowej edukacji zdrowotnej; 

− w XXII Pikniku Rodzinnym zorganizowanym w  Domu Pomocy Społecznej dla 

podopiecznych wraz z rodzinami; 

− w Zgromadzeniu Ogólnym Związku Powiatów Polskich w Karpaczu; 

− w posiedzeniu Powiatowej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w Zawierciu; 
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− w konferencji dotyczącej zdrowia psychicznego pn. „Dodaj mi skrzydeł” zorganizowanej 

przez Fundację Edukacji Lokalnej AB; 

− w obchodach Dnia Rodzicielstwa Zastępczego  zorganizowanych przez Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu; 

− w pikniku z okazji Dnia Dziecka zorganizowanym przez Stowarzyszenie „Daj Szansę” 

Pomocy Dzieciom i Osobom Kalekim – Niepełnosprawnym w Zawierciu; 

− w XIX Prezentacjach Warsztatów Terapii Zajęciowej zorganizowanej przez 

Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne w Łazach; 

− w obchodach 700-lecia istnienia Parafii pw. św. Bartłomieja Apostoła w Ciągowicach, 

gmina Łazy; 

− w konferencji dla Przedsiębiorców w ramach Kampanii Społecznej „Dzielą nas szczyty 

Łączą idee” realizowanej przez Fundację „Karkonosze dla Każdego” w ramach 

współpracy z powiatem zawierciańskim;  

− w naradzie dotyczącej pozyskania środków finansowych w ramach Programu Ochrony 

Ludności i Obrony Cywilnej na zakup sprzętu, który będzie wykorzystywany  

w sytuacjach kryzysowych na terenie powiatu zawierciańskiego; 

− w gali programu „Działaj Lokalnie” zorganizowanej przez Centrum Inicjatyw Lokalnych;                                                                                                          

− w posiedzeniu Powiatowej Rady Rynku Pracy w Powiatowym Urzędzie Pracy w 

Zawierciu. 

  

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag i zapytań ze strony radnych. 

 

  

Ad.5.)  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski przypomniał, że zgodnie z art. 30a 

ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym Zarząd Powiatu 

Zawierciańskiego w dniu 30 maja 2025 r. przedstawił Radzie Powiatu Zawierciańskiego 

raport o stanie powiatu zawierciańskiego za 2024 rok. Raport obejmuje podsumowanie 

działalności organu wykonawczego w roku sprawozdawczym, w tym w szczególności 

realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał organu stanowiącego. Treść raportu 

została podana do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej – zakłada Rada 

Powiatu. Ustawa zakłada, że raport rozpatrywany jest podczas sesji, na której podejmowana 

jest uchwała w sprawie udzielenia Zarządowi absolutorium. Raport jest rozpatrywany  

w pierwszej kolejności. Nad przedstawionym raportem o stanie powiatu przeprowadza się 

debatę. W debacie mogą zabierać głos także mieszkańcy powiatu.  Warunkiem uczestnictwa  

w debacie było złożenie pisemnego zgłoszenia popartego podpisami co najmniej 300 osób. 

Zgłoszenie należało złożyć osobiście w Biurze Rady Powiatu najpóźniej w dniu wczorajszym 

w godzinach pracy Starostwa lub przesłać pocztą – w tym przypadku o terminie złożenia 

zgłoszenia decydowała data wpływu do Starostwa. Termin składania zgłoszeń został podany 

w ogłoszeniu o debacie nad raportem  zamieszczonym w mediach społecznościowych, na 

stronie internetowej Starostwa i w Biuletynie Informacji Publicznej.  We wskazanym terminie 

od mieszkańców powiatu nie wpłynęło żadne zgłoszenie do udziału w dzisiejszej  debacie.   

Stałe Komisje działające w Radzie Powiatu omawiały raport o stanie powiatu na 2024 rok  

w zakresie należącym do swoich właściwości na posiedzeniach w miesiącu czerwcu br. 

wydając w tej sprawie opinie pozytywne następującym stosunkiem głosów: Komisja 

Edukacji – jednogłośnie, czyli przy 5 głosach „za” przy 6 – osobowym składzie Komisji, 

Komisja Rozwoju i Promocji Powiatu – jednogłośnie, czyli przy 5  głosach „za” przy  

6 – osobowym składzie Komisji, Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska –

przy 2  głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się” przy 4 – osobowym składzie Komisji, 
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Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej –  przy 5  głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym 

się” przy 7 – osobowym składzie Komisji, Komisja Budżetu i Infrastruktury Technicznej 

–   jednogłośnie, czyli przy 5  głosach „za”  przy 7 – osobowym składzie Komisji. 

Poinformował też, że w debacie nad raportem radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych. 

Radnym chętnym do udziału w debacie będą zabierać głos według kolejności zgłoszeń oraz 

przypomniał, że statut powiatu w dyskusji nad raportem o stanie powiatu nie przewiduje 

składania wniosków o zamknięcie listy mówców. 

 

Następnie otworzył debatę nad raportem o stanie powiatu za 2024 rok. Na wstępie poprosił 

zabranie głosu Starostę Teresę Muchę-Popiel.  

 

Starosta Teresa Mucha-Popiel (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Panie Przewodniczący, panie i panowie radni, szanowni państwo. Mam zaszczyt przedstawić 

państwu raport o stanie powiatu zawierciańskiego za rok 2024, dokument, który 

podsumowuje działania administracji powiatowej w minionym roku, a zarazem odzwierciedla 

kierunek, w jakim zmierzamy jako wspólnota samorządowa. Rok 2024 był szczególny. To 

rok dwóch zarządów, to rok przejścia. Od stycznia do 7 maja działał Zarząd VI kadencji  

z panem Starostą Gabrielem Dorsem na czele. Od 7 maja funkcję objął obecny Zarząd. Taki 

moment przełomu to wyzwanie organizacyjne, ale też szansa, szansa na pokazanie, że 

niezależnie od zmian personalnych ciągłość działania i stabilność samorządu są wartością 

nadrzędną dla nas wszystkich. To właśnie od połowy roku rozpoczęła się kolejna 

faza realizacji priorytetów inwestycyjnych, finansowych i organizacyjnych, której efekty 

stanowią dziś główny filar tego raportu. Obecny Zarząd nie tylko kontynuował wcześniej 

przyjęte zadania, ale również wprowadził nowy standard odpowiedzialności ekonomicznej 

i skutecznego zarządzania, zamykając rok z nadwyżką budżetową i licznymi realizowanymi i 

zrealizowanymi zadaniami i inwestycjami. Dzisiejsze wystąpienie jest zatem nie tylko 

obowiązkiem sprawozdawczym, ale także wyrazem szacunku dla pracy wszystkich 

tych, którzy w 2024 roku działali na rzecz powiatu, tak dla byłego jak i obecnego Zarządu, 

który w trudnym czasie objął ster i prowadzi powiat ku stabilności i dalszemu rozwojowi”. 

Następnie szczegółowo omówiła prezentację poświęconą raportowi o stanie powiatu za 2024 

rok, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu.   

 

Gabriel Dors (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Panie Przewodniczący, pani Starosto, panie i panowie radni, szanowni państwo. Starosta 

przedstawiła działania Zarządu, inwestycje, jakie były realizowane i tutaj po raz kolejny, bo 

mówiłem to już wielokrotnie, że tak działa samorząd przy swojej kadencyjności, że 

pozyskiwane są środki, rozpoczynane inwestycje i następny samorząd kontynuuje właśnie te 

inwestycje. Tak to ja widzę i tak to jest robione, tak to jest przy inwestycjach drogowych, tak 

było przy SOR-ze w szpitalu, gdzie oddawaliśmy bodajże ten SOR w ubiegłym roku, chyba 

we wrześniu. Tak to właśnie działa.  

Cieszy mnie niezmiernie, że utrzymany jest również przychód z usług geodezyjnych, prawie 

milion złotych, a pamiętam, jak zaczynaliśmy w 2018 było chyba 195 tysięcy –  5-krotny 

wzrost. Najpierw chyba w 2019 roku było to niecałe pół miliona, później już utrzymywane 

było na stałym poziomie. To jest znaczący zastrzyk kwotowy do powiatu.  

Mam jedyną uwagę, chodzi o ulicę Glinianą. Drodzy państwo, to mówię z całą 

odpowiedzialnością, odwodnienie tej ulicy nie poprawi sytuacji mieszkańców. Tam powinno 

być odwodnienie Góry Blanowskiej. Opinia biegłego hydrologa była wtedy pamiętam, dwa 
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lata temu, że woda, która płynie tą ulicą i która się zbiera, to jest 15-20%. 80% tej wody to 

jest w sprawie odpływu z Góry Blanowskiej i to nie należy do powiatu. Oczywiście przy 

współpracy samorządów należy współpracować, tylko ja pamiętam, że wtedy 

proponowaliśmy sąsiedniemu samorządowi, że udostępnimy nieruchomość do celów 

inwestycyjnych, nawet takie pismo państwo powinni też znaleźć, że wtedy zaproponowałem, 

że odtworzymy nawierzchnię na tym odcinku bodajże 300 metrów, gdzie miasto wykupiło 

działkę. Tylko wtedy będzie możliwe całkowite zabezpieczenie tych mieszkańców przed tymi 

zalewami. Ale to jest jakby kwestia do rozwiązania na później i tak trzeba tą sprawę 

rozwiązać, dlatego że co jest większy deszcz, a teraz czeka nas okres deszczów 

świętojańskich, to zapewne będzie sprawa ulicy Glinianej.  

Jeszcze raz podkreślam, samorząd przy swojej kadencyjności właśnie tak działa, że 

kontynuowane są inwestycje pozyskiwane wcześniej i mam nadzieję, że również ten Zarząd 

będzie pozyskiwał środki, realizował i ewentualnie następcom też będą zostawiane 

odpowiednie fundusze i inwestycje. Dziękuję”. 

 

Paweł Sokół (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ja mam takie pytanie, bo być może że przeoczyłem, ale tutaj jak pani Starosta wymieniała 

inwestycje i zadania to, o ile dobrze pamiętam, składałem w tej kwestii interpelacje, dotyczyła 

ona termomodernizacji szkoły w Pilicy. I był zrobiony projekt, o ile wiem, tego i właśnie tego 

nie zauważyłem. Czy on był tutaj w tej prezentacji wymieniony czy nie był, a jeżeli nie, to 

proszę mi powiedzieć, jaki koszt był tego projektu na wykonanie tej termomodernizacji. 

Dziękuję”. 

 

Odpowiedzi udzieliła wskazana przez Starostę Naczelnik Wydziału Obsługi Projektów 

Marzena Małek (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Panie Przewodniczący, pani Starosto, Wysoka Rado. Jeżeli chodzi o termomodernizację 

budynku szkoły w Pilicy, sytuacja jest wygląda tak, że ta termomodernizacja nie obejmowała 

wymiany źródła ciepła. W związku z powyższym, iż budynek szkoły i budynek podstawówki 

jest połączony źródłem ciepła, nie ma możliwości uzyskania dofinansowania w tym zakresie, 

więc żeby można było pozyskiwać te środki musimy zrobić aktualizację tego projektu, 

ewentualnie zawnioskować o środki łącznie z gminą Pilica, aby dofinansowanie obejmowało 

termomodernizację jednego budynku i drugiego”. (Paweł Sokół zwrócił uwagę, że jego 

pytanie nie dotyczyło kwestii prawnych, tylko tego czy projekt był wykonany i ile kosztował).   

„Sam projekt, z tego co dobrze pamiętam, tam było około 50.000 zł”.    

 

Po zamknięciu debaty Przewodnicząc Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski przypomniał, 

zgodnie z art. 30a ust. 9 ustawy o samorządzie powiatowym udzielenie Zarządowi Powiatu 

wotum zaufania następuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady, która 

wynosi 12. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Powiatu Zawierciańskiego przy 15 głosach 

„za” i 5 głosach „wstrzymujących się” udzieliła Zarządowi Powiatu Zawierciańskiego 

wotum zaufania za 2024 rok, co zostało wyrażone w Uchwale Nr XVII/153/25. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski złożył Zarządowi Powiatu gratulacje 

za uzyskanie wotum zaufania.   
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Ad.6.)  

 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania budżetu powiatu za 2024 rok wraz ze 

sprawozdaniem finansowym i informacją o stanie mienia powiatu zostały przekazane radnym 

w ustawowych terminach.   

 

Starosta Teresa Mucha-Popiel (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Wykonanie budżetu powiatu zawierciańskiego za rok 2024 w ogólnych liczbach przedstawia 

się następująco: dochody ogółem to 218,2 mln zł, wydatki ogółem – 211,5 mln zł, wynik 

budżetu stanowi nadwyżkę w kwocie 6,8 mln zł. Zadłużenie powiatu na koniec roku 

2024 wyniosło 2,1 mln zł z tytułu kredytów zaciągniętych w bankach komercyjnych. Zadania 

realizowane przez powiat obejmowały swym zakresem różne kategorie, m.in.  pomoc 

społeczną, edukację publiczną, geodezję, ochronę środowiska, drogi publiczne czy też 

transport zbiorowy. Na realizację zadań powiat wydatkował z zakresu wydatków bieżących 

kwotę 184,9 mln zł, a z zakresu wydatków majątkowych 26,5 mln zł. Źródłem finansowania 

wydatków były subwencje, dotacje, dochody własne, jak i środki pochodzące z budżetu Unii 

Europejskiej. Z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej realizowano: prace scaleniowe 

obejmujące 4 obręby, o których wcześniej wspominałam czyli Biskupice, Smoleń, Rudniki, 

Turza, projekt „Cyberbezpieczny samorząd”, projekt „Team working jako narzędzie wsparcia 

w usługach aktywnej integracji społecznej i zawodowej”,  projekt „Staże na początek 

karierze”, gdzie realizatorami jest 7 szkół powiatu oraz 13 projektów w ramach programu 

Erasmus+. Ponadto w szkołach realizowano projekty z dofinansowaniem z budżetu państwa: 

„Za życiem”, „Rehabilitacja 25+”, „Podróże z klasą” dla 4 szkół czy „Strzelnica w powiecie”. 

Z kolei w zakresie zadań inwestycyjnych należy zaznaczyć, że w minionym roku zakończono 

przebudowę dróg w miejscowościach Wólka Ołudzka, Jeziorowice, Otola, Wola Libertowska 

i Żarnowiec, przebudowę dróg powiatu polegającą na wykonaniu utwardzonych poboczy oraz 

chodnika, modernizację instalacji elektrycznej i sieci LAN w Starostwie –  III piętro, 

wykonanie instalacji hydrantowej w Zespole Szkół w Porębie, budowy przyłącza 

wodociągowego dla Zespołu Szkół im. Józefa Bema, sporządzenie dokumentacji na 

przebudowę boiska przy Zespole Szkół w Porębie oraz na termomodernizację budynku 

Zespołu Szkół w Pilicy, jak również na przebudowę drogi Irządze – Wilgoszcza oraz  

przebudowę kanalizacji sanitarnej w Zespole Szkół im. Stanisława Staszica i dostosowanie 

pomieszczenia w budynku Wydziału Komunikacji celem poprawy obsługi interesantów. 

Głównie na tym żeśmy się skupili. Dziękuję bardzo”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poinformował, że Uchwałą  

Nr 4200/VII/72/2025 z dnia 22 kwietnia 2025 roku VII Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach wydał pozytywną opinię o przełożonym przez Zarząd Powiatu 

Zawierciańskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 rok. Przedmiotowa uchwała, 

przekazana wszystkim radnym w materiałach sesyjnych, zawiera szczegółowe uzasadnienie 

przyjętego przez Kolegium RIO stanowiska.  Sprawozdanie z wykonana budżetu powiatu 

oraz sprawozdanie finansowe za 2024 rok, zostały omówione na posiedzeniach Komisji  

w miesiącu maju br. i uzyskały pozytywną opinię następującym stosunkiem głosów: Komisja 

Edukacji – jednogłośnie, czyli przy 6 głosach „za” przy 6 – osobowym składzie Komisji, 

Komisja Rozwoju i Promocji Powiatu – jednogłośnie, czyli przy 5  głosach „za” przy  

6 – osobowym składzie Komisji, Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  – 

jednogłośnie, czyli przy 5  głosach „za” przy 4 – osobowym składzie Komisji, Komisja 

Zdrowia i Pomocy Społecznej –  jednogłośnie, czyli przy 7  głosach „za” przy 7 – 

osobowym składzie Komisji, Komisja Budżetu i Infrastruktury Technicznej –   
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jednogłośnie, czyli przy 6  głosach „za”  przy 7 – osobowym składzie Komisji, Komisja 

Rewizyjna –  jednogłośnie, czyli przy 7  głosach „za” przy 7 – osobowym składzie Komisji.   

Opinie Komisji potwierdzone podpisami Przewodniczących stanowią załącznik nr 2 do 

protokołu. 

 

Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji projekt uchwały Nr XVII/154/25 w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

powiatu zawierciańskiego za 2024 rok, w wyniku przeprowadzonego głosowania został 

przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.      

 

 

Ad.7.)  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rafał Krupa przedstawił wniosek Komisji w sprawie 

udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu powiatu za 2024 rok 

(załącznik nr 3 do protokołu), zgodnie z którym Komisja wnioskowała o udzielenie 

Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok ubiegły. Wniosek, 

przekazany radnym w materiałach sesyjnych, zawiera szczegółowe uzasadnienie zajętego 

przez Komisję stanowiska. Jednocześnie zwrócił uwagę, że Komisja Rewizyjna  

w 2024 roku przeprowadzała kontrole funkcjonowania Starostwa oraz jednostek 

organizacyjnych powiatu pod kątem realizacji przyznanego im budżetu z uwzględnieniem 

prawidłowości i zasadności wydatków. Przeprowadzono także kontrolę wykonania budżetu 

powiatu za I półrocze 2024 roku. W toku tych kontroli stwierdzono, że wydatki, ponoszone 

zgodnie z ustalonym planem finansowym, były zasadne, a ich celowość nie budziła 

zastrzeżeń. Realizując zadania związane z wykonaniem budżetu Zarząd Powiatu 

konsekwentnie kierował się zasadami legalności, rzetelności i oszczędności w 

gospodarowaniu środkami publicznymi. Kontrole Komisji nie  wykazały nieprawidłowości  

w wydatkowaniu środków publicznych będących w dyspozycji powiatu. Komisja Rewizyjna 

zapoznała się również z opiniami stałych komisji Rady Powiatu Zawierciańskiego, które 

pozytywnie oceniły wykonanie budżetu powiatu oraz sprawozdanie finansowe za 2024 rok. 

Oceniając całokształt realizacji zadań budżetowych, Komisja Rewizyjna nie wnosząc 

zastrzeżeń do wykonania budżetu stwierdziła, że uzasadnione jest udzielenie Zarządowi 

Powiatu Zawierciańskiego absolutorium za rok 2024. W wyniku przeprowadzonego 

głosownia przeprowadzonego w dniu 28 maja 2025 roku przedmiotowy wniosek  został 

przyjęty przez Komisję, obradującą w tym dniu w pełnym składzie osobowym, przy  

5 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”.    

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poinformował, że Uchwałą  

Nr 4200/VII/118/2025 z dnia 11 czerwca 2025 roku VII Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach wydał pozytywną opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu Zawierciańskiego o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu Zawierciańskiego 

za 2024 rok.  Przedmiotowa uchwała, przekazana wszystkim radnym w materiałach 

sesyjnych, zawiera szczegółowe uzasadnienie zajętego przez Kolegium RIO stanowiska.  

Przypomniał, że zgodnie z art. 30 ust. 1a ustawy o samorządzie powiatowym udzielenie 

Zarządowi Powiatu absolutorium następuje bezwzględną większością głosów ustawowego 

składu Rady, która wynosi 12. W debacie absolutoryjnej radni zabierają głos bez ograniczeń 

czasowych. Podobnie jak w przypadku debaty nad raportem o stanie powiatu statut powiatu  

w dyskusji nad udzieleniem absolutorium nie przewiduje składania wniosków o zamknięcie 

listy mówców. 
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Nikt z radnych nie zgłosił się do zabrania głosu w dyskusji nad udzieleniem Zarządowi 

Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok.  

 

Po zamknięciu dyskusji w wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Powiatu 

Zawierciańskiego jednogłośnie przy 16 głosach „za” i 4 głosach „wstrzymujących się” 

udzieliła Zarządowi Powiatu Zawierciańskiego absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu  powiatu za 2024 rok, co zostało odzwierciedlone w Uchwale Nr XVII/155/25.   

  

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski przekazał Zarządowi Powiatu   

gratulacje z tytułu uzyskania absolutorium za rok ubiegły.   

  

Obrady opuścili: radny Dariusz Bednarz i radny Tadeusz Czop. 

 

 

Ad.8.) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poinformował, że autopoprawki do  

projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2025 rok oraz w sprawie zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2025-2029, przyjęte przez Zarząd Powiatu  

w dniu 24 czerwca br. zostały przekazane radnym drogą mailową. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Agnieszka Andrzejewska 

poinformowała, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 25 czerwca br. jednogłośnie, 

czyli przy 5 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały wraz z 

autopoprawką Zarządu Powiatu.    

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XVII/156/25 w sprawie  

zmian w budżecie powiatu na 2025 rok, w wyniku przeprowadzonego głosowania został  

przyjęty jednogłośnie, czyli przy 18 głosach „za”.   

 

       

Ad.9.) 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Agnieszka Andrzejewska 

poinformowała, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 25 czerwca br. jednogłośnie, 

czyli przy 5 głosach „za”  zaopiniowali pozytywnie przedmiotowy projekt wraz z 

autopoprawką Zarządu Powiatu. Proponowane zmiany są odzwierciedleniem zmian 

wprowadzonych do budżetu powiatu uchwałą, przyjętą przez Radę Powiatu w poprzednim 

punkcie porządku obrad.  

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XVII/157/25 w sprawie  

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2025-2029, w wyniku przeprowadzonego 

głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 18 głosach „za”.    

 

 

Ad.10.) 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji Paweł Chmura poinformował, że członkowie Komisji na 

posiedzeniu w dniu 12 czerwca  br. jednogłośnie, czyli przy 5 głosach „za” pozytywnie 

zaopiniowali projekt uchwały zmieniającej regulamin wynagradzania nauczycieli 
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zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez powiat 

zawierciański, uchwalony w 2023 roku.   

W związku z wyłączeniem Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 2 w Zawierciu  

z Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Zawierciu, która od 1 września 

2025 roku funkcjonować będzie – jak wiadomo – jako samodzielna jednostka organizacyjna, 

konieczne jest wprowadzenie zmian do regulaminu w zakresie  pozwalającym na określenie 

składników wynagrodzenia dyrektora. Zapisy regulaminu zostały uzgodnione ze związkami 

zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których 

powiat zawierciański jest organem prowadzącym.      

  

Wobec braku innych uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XVII/158/25  

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXI/609/23 z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie uchwalenia 

regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez powiat zawierciański, w wyniku przeprowadzonego głosowania został  

przyjęty jednogłośnie, czyli przy 18 głosach „za”.    

 

 

Ad.11.) 

 

Wobec nieobecności Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącej Członek Komisji Zdrowia  

i Pomocy Społecznej  Barbara Laskowska poinformowała, że członkowie Komisji na 

posiedzeniu w dniu 24 czerwca br. jednogłośnie, czyli przy 6 głosach „za” zaopiniowali 

pozytywnie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu za 2024 rok. 

Sprawozdanie finansowe Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2024 rok zostało przedłożone 

organowi stanowiącemu wraz z opinią niezależnego biegłego rewidenta.  Badanie 

przeprowadził biegły rewident z firmy KPW Audytor Sp. z o.o. z siedzibą w Łodzi. Według 

opinii biegłego rewidenta sprawozdanie przedstawia jasny i rzetelny obraz sytuacji 

majątkowej i finansowej jednostki na dzień 31 grudnia 2024 roku oraz jej wyniku 

finansowym i przepływów pieniężnych, zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości  

i przyjętą w jednostce polityką rachunkowości. Jest zgodne co do formy i treści  

z obowiązującymi w jednostce przepisami prawa i statutem. Zostało sporządzone na 

podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych zgodnie z przepisami rozdziału 

drugiego ustawy o rachunkowości. Sprawozdanie finansowe zostało pozytywnie 

zaopiniowane przez Radę Społeczną na posiedzeniu w dniu 16 czerwca br. Wynik finansowy 

szpitala za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 roku wykazuje zysk w wysokości 

3.817.032,05 zł. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Agnieszka Andrzejewska 

poinformowała, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 25 czerwca br. jednogłośnie, 

czyli przy 5 głosach „za” zaopiniowali pozytywnej projekt omawianej uchwały.  

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XVII/159/25 w sprawie  

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2024 rok,  

w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy  

18 głosach „za”.         
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Ad.12.) 

 

W imieniu członków Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej radna Barbara Laskowska   

poinformowała, że Komisja na posiedzeniu w dniu 24 czerwca br. jednogłośnie, czyli przy  

5 głosach „za” zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały procedowany w tym punkcie 

porządku obrad. 

Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej Szpitala Powiatowego w Zawierciu, sporządzony 

w oparciu o sprawozdanie finansowe za 2024 rok został opracowany zgodnie  

z rozporządzeniem Ministra Zdrowia w sprawie wskaźników ekonomiczno-finansowych 

niezbędnych do sporządzenia analizy oraz prognozy sytuacji ekonomiczno-finansowej 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej.  Dokument ten zawiera analizę sytuacji 

ekonomiczno-finansowej za rok 2024, prognozę sytuacji ekonomiczno-finansowej na lata 

2025 – 2027 wraz z opisem przyjętych założeń oraz informację o istotnych zdarzeniach 

mających wpływ na sytuację ekonomiczno-finansową szpitala. Na podstawie danych  

i prognoz zawartych w raporcie Komisja stwierdziła, że uzasadnione jest dokonanie 

pozytywnej oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 

2024 rok. 

 

Pozytywną opinię Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej do przedmiotowego projektu 

uchwały przedstawiła Przewodniczącą Komisji Agnieszka Andrzejewska. Opinia na 

posiedzeniu w dniu 25 czerwca br. została  która wyrażona jednogłośnie, czyli przy 5 głosach 

„za”.  

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XVII/160/25 w sprawie  

oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2024 rok,  

w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy  

18 głosach „za”.         

 

 

Ad.13.) 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu Marek Pałasz poinformował, że 

członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 23 czerwca br. jednogłośnie czyli przy 5 głosach 

„za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego 

Urzędu Pracy w Zawierciu. 

Procedowanie nowego statutu jednostki jest konsekwencją wejścia w życie ustaw o  rynku 

pracy i służbach zatrudnienia oraz o warunkach dopuszczalności powierzania pracy 

cudzoziemcom, obowiązujących od 1 czerwca 2025 roku, co wymaga określenia aktualnego 

przedmiotu działalności Powiatowego Urzędu Pracy.   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XVII/1601/25 w sprawie  

uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Zawierciu, w wyniku przeprowadzonego 

głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 18 głosach „za”.         

 

 

Ad.14.) 

 

Opinię Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej do omawianego w tym punkcie 

porządku obrad projektu uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Agnieszka 

Andrzejewska, Członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 25 czerwca br. jednogłośnie, 
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czyli przy 5głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XVI/152/25 z dnia 29 maja 2025 r. dotyczącej powierzenia Gminie Żarnowiec 

zarządzania odcinkami dróg powiatowych polegającego na pełnieniu funkcji inwestora w 

zakresie niezbędnym do realizacji zadań polegających na sporządzeniu dokumentacji 

projektowo – kosztorysowej. 

Proponowana zmiana zapisów uchwały, podjętej na poprzedniej sesji Rady Powiatu – co 

zostało już wskazane w uzasadnieniu wniosku o rozszerzenie porządku obrad dzisiejszej sesji 

–  uwagi m. in. na nieuregulowany stan prawny nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe 

na odcinkach: Małoszyce – Brzeziny, Jeziorowice – Małoszyce i Łany Wielkie – Otola  

pozwala na wykonanie dokumentacji projektowo –  kosztorysowej dla tych dróg w każdej 

formie dopuszczonej przez prawo budowlane, a nie tylko, jak pierwotnie ustalono, w zakresie 

remontu lub przebudowy tych dróg. Zmiana zapisów uchwały przyczyni się do sprawnego 

procedowania porozumień z Gminą Żarnowiec.   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XVII/162/25 w sprawie  

zmiany Uchwały Nr XVI/152/25 z dnia 29 maja 2025 r. w sprawie powierzenia Gminie 

Żarnowiec zarządzania odcinkami dróg powiatowych Nr 1768 S, 1755 S i 1770 S 

polegającego na pełnieniu funkcji inwestora w zakresie niezbędnym do realizacji zadań 

polegających na sporządzeniu dokumentacji projektowo – kosztorysowej, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 18 głosach „za”.   

 

 

Ad.15.) 

 

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonych w I półroczu 2025 r. 

przedstawił Przewodniczący Komisji Rafał Krupa. W okresie sprawozdawczym zespoły 

kontrolne Komisji Rewizyjnej przeprowadziły 2 kontrole planowe. Tematyka kontroli była 

zgodna z planem kontroli Komisji Rewizyjnej na 2025 rok, zatwierdzonym Uchwałą  

Nr IX/88/24 Rady Powiatu Zawierciańskiego z dnia 28 listopada 2024 roku, zmienionej 

Uchwałą Nr XI/113/25 z dnia 30 stycznia 2025 r.   

W miesiącu lutym br. zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej w składzie: Rafał Krupa, 

Damian Madejski i Marek Pałasz przeprowadził kontrolę funkcjonowania Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 2 w Zawierciu, wchodzącej w skład Zespołu Szkół 

Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 2  

w Zawierciu. W czynnościach kontrolnych uczestniczyła i wyjaśnień udzielała Wicedyrektor 

Zespołu Szkół Anna Straszak. Szczegółowe informacje dotyczące funkcjonowania 

kontrolowanej placówki zostały przedstawione przez Dyrektora Justynę Kowalską. Po 

zapoznaniu z protokołem z kontroli Komisja Rewizyjna uznała, że placówka realizuje swoje 

cele i zadania merytoryczne w sposób prawidłowy, jednak funkcjonowanie Poradni  

w strukturach Zespołu Szkół Specjalnych nie jest właściwym rozwiązaniem organizacyjnym  

z powodu odmiennego charakteru jednostek oświatowych wchodzących w jego skład. 

Komisja zwróciła uwagę, że ze względu na strategiczne działanie Poradni z punktu widzenia 

zadań własnych powiatu oraz zakres realizacji zadań, skierowany do szerszego kręgu 

odbiorców niż szkoły wchodzące w skład Zespołu Szkół, zasadne wydaje się wyłączenie tej 

placówki ze struktur Zespołu. Rozwiązanie to, ograniczające przede wszystkim liczbę osób 

odwiedzających budynek szkoły, wpłynie na poprawę bezpieczeństwa uczniów. Przy rosnącej 

liczbie uczniów nie bez znaczenia będzie także możliwość zagospodarowania dla potrzeb 

szkoły dotychczasowych lokali zajmowanych przez Poradnię. Natomiast usytuowanie Poradni 

w innej lokalizacji jako samodzielnej jednostki poprawiłoby warunki prowadzenia terapii oraz 

diagnozowania dzieci i młodzieży. Wymaga to przede wszystkim ciszy i skupienia, co nie 
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zawsze jest możliwe w warunkach szkolnych. W związku z powyższym Komisja wystąpiła 

do Zarządu Powiatu z wnioskiem o zajęcie stanowiska  w sprawie wyłączenia Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 2 w Zawierciu z Zespołu Szkół Specjalnych.    

W odpowiedzi na wystąpienie pokontrolne Zarząd Powiatu poinformował, że ocena 

funkcjonowania Poradni przedstawiona przez Komisję jest spójna z działaniami Zarządu 

zmierzającymi do stworzenia dla Poradni warunków do funkcjonowania w formie 

samodzielnej jednostki organizacyjnej poza strukturami Zespołu Szkół. Zgodnie z Uchwałą 

Rady Powiatu Zawierciańskiego podjętą na sesji w dniu 27 lutego 2025 r. z inicjatywy 

Zarządu Powiatu rozpoczęta została procedura przekształcenia Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej nr 2 w Zespole Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej i Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej nr 2 w Zawierciu poprzez zmianę siedziby Poradni, która od 

dnia 1 września 2025 r. mieścić się będzie w budynku przy ul. Piłsudskiego 80 w Zawierciu.  

W miesiącu marcu br. zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej w składzie: Dorota Pytlik, 

Dariusz Bednarz, Paweł Chmura i Paweł Sokół przeprowadził kontrolę  w zakresie 

funkcjonowania Ośrodka Interwencji Kryzysowej działającego w strukturach Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu. W czynnościach kontrolnych uczestniczyła  

i wyjaśnień udzielała Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Bożena Gwizdek. 

Po zapoznaniu z protokołem z kontroli, podzielając stanowisko zespołu kontrolnego Komisja 

Rewizyjna uznała, że Ośrodek Interwencji Kryzysowej nie może funkcjonować na 

dotychczasowych zasadach. Zadania z zakresu interwencji kryzysowej, należące do zadań 

własnych powiatu, można realizować poprzez inne formy organizacyjne, których standard nie 

wymaga całodobowej dyspozycyjności. W związku z powyższym Komisja postanowiła 

wystąpić do Zarządu Powiatu z wnioskiem o rozważenie możliwości przekształcenia Ośrodka 

Interwencji Kryzysowej w Punkt Interwencji Kryzysowej. Standardy funkcjonowania Punktu 

pozwalają na realizację wszystkich zadań w zakresie pomocy i poradnictwa 

psychologicznego, socjalnego i prawnego osobom będącym w kryzysie rodzinnym, 

doświadczającym przemocy domowej, potrzebującym wsparcia czy terapii, jednak bez 

obowiązku całodobowej obsługi telefonu interwencyjnego, całodobowej gotowości do 

udzielania natychmiastowej pomocy czy całodobowej obsługi osób przebywających  

w mieszkaniach interwencyjnych, co było dużym problemem w dotychczasowym 

funkcjonowaniu OIK. Nadmienić należy, iż na sesji w dniu 29 maja br. z podjęta została 

uchwała zmieniająca statut Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu m.in.  

w zakresie przekształcenia Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Punkt Interwencji 

Kryzysowej, co było zgodnie z sugestiami Komisji zawartymi w wystąpieniu pokontrolnym. 

Kolejnym krokiem, który zostanie wdrożony po wejściu w życie zmian w Statucie, będzie 

wprowadzenie stosownych zmian w Regulaminie Organizacyjnym Centrum.  

 

Radni nie zgłosili uwag ani zapytań do przedstawionego sprawozdania.  

 

 

Ad.16.) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski przedstawił informację o pracy 

między sesjami i otrzymywanej korespondencji: 

 

− w dniu 30 maja br. Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej działający w Radzie Powiatu 

przekazał uchwałę w sprawie przyjęcia w poczet członków Klubu radnych: Dariusza 

Bednarza i Damiana Madejskiego; 

− w dniu 2 czerwca br. właściciel firmy Produkcyjno-Usługowo-Handlowej „Maj”  

z siedzibą w Kocikowej, gmina Pilica, przekazał do wiadomości Rady Powiatu 
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Zawierciańskiego adresowany do Starosty wniosek w sprawie ograniczenia tonażu na 

drodze powiatowej Nr 1765 na odcinku w miejscowości Kocikowa i przekazanie 

informacji o ewentualnym wszczęciu postępowania w tej sprawie;  

− w dniu 11 czerwca br. Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach przekazała opinię  

o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu za 

2024 rok, przedstawioną w pkt 6 porządku obrad dzisiejszej sesji;    

− pismem z dnia 12 czerwca br. Prezes Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach 

poinformował,  że  Regionalna  Izba  Obrachunkowa  w  Katowicach  przeprowadziła 

kontrolę  kompleksową  gospodarki  finansowej  Powiatu  Zawierciańskiego.  Ustalenia 

kontroli zawarte zostały w protokole kontroli podpisanym dnia 11 kwietnia 2025 r. Do  

Starosty  Zawierciańskiego  skierowane  zostało  wystąpienie  pokontrolne. Treść 

wystąpienia jest dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej Izby – zakładka 

działalność kontrolna; 

− w dniach 10 czerwca, 20 czerwca i 25 czerwca Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 

Polskie Nadzory Wodne w Zawierciu, Włoszczowie, Koniecpolu i Olkuszu  przekazały 

informacje o działalności prowadzonej w 2024 roku na obszarze powiatu 

zawierciańskiego. Informacje zostały przekazane do wiadomości członków Komisji 

Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. 

 

 

Ad.16.) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poinformował, że w okresie od 

poprzedniej sesji radni nie składali interpelacji i zapytań. Odpowiedzi na interpelacje radnego 

Wojciecha Siejki, złożone na poprzedniej sesji, zostały przekazane radnemu w terminie 

ustawowym oraz zamieszczone na stronie internatowej Starostwa i w Biuletynie Informacji 

Publicznej, jak również na tablicy ogłoszeń przy Biurze Rady Powiatu.  

Radnym, chcącym złożyć interpelacje w trakcie sesji przypomniał, że zgodnie z ustawą  

o samorządzie powiatowym interpelacje i zapytania należy składać w formie pisemnej. 

 

Nikt z radnych nie zabrał głosu w tym punkcie porządku obrad.  

 

 

Ad.17.) 

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie porządku obrad.  

  

 

Ad.18.) 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad, dziękując wszystkim za przybycie  Przewodniczący Rady 

Powiatu Jarosław Kleszczewski zamknął obrady XVI sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego.   

 

 

Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 13.35. 

 

 

Protokół sporządziła:                        Przewodniczący Rady Powiatu 

/-/ Anna Bryła                  /-/ Jarosław Kleszczewski 


